Ханты-мансийский автономный округ-Югра
Березовский район

сельское поселение Саранпауль

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  САРАНПАУЛЬ

РЕШЕНИЕ

11.08.2023 г.

№ 260
с. Саранпауль
	О передаче осуществления части полномочий органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль  по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2024-2026 годы

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом сельского поселения Саранпауль, в целях эффективного решения вопросов местного значения,
Совет поселения РЕШИЛ:

1.1. Передать     осуществление      полномочий     органов         местного самоуправления сельского поселения     Саранпауль  по  решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Березовского района на 2024-2026 годы, в области градостроительной деятельности  в части:

1.2.  утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений,  с   объемом межбюджетных трансфертов установленных соглашением.
2. Поручить      главе     сельского    поселения   Саранпауль заключить соглашение между администрацией сельского поселения Саранпауль и администрацией Березовского района о передаче осуществления     вышеуказанных полномочий поселения.
3. Главе сельского поселения Саранпауль направить настоящее решение главе Березовского района.
4. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления сельского поселения Саранпауль «Саранпаульский вестник» и обнародовать путем размещения в общественно доступных для населения местах и на официальном веб-сайте органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Саранпауль.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и обнародования.
Глава сельского поселения

И.А. Сметанин